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27 października 2021

Więcej funduszy UE na wykrywanie koronawirusa w
regionie

Zarząd Województwa przyznał blisko 337 tys. zł dodatkowego, unijnego
dofinansowania dla Regionalnego Centrum Naukowo – Technologicznego w
Podzamczu. Placówka ta od ponad półtora roku przeprowadza darmowe i łatwo
dostępne dla mieszkańców regionu testy na obecność koronowirusa.  

RCNT uczestniczy w projekcie własnym Województwa Świętokrzyskiego pn. „Stop wirusowi!
Zapobieganie rozprzestrzeniania się COVID-19 w województwie świętokrzyskim”, który jest
realizowany od początku marca 2020 r . w oparciu o Regionalny Program Operacyjny na lata
2014-2020. Jednym z założeń projektu jest zwiększenie dostępności i liczby testów na
koronawirusa,  wykonywanych w regionie.

– Od początku realizacji projektu do końca września tego roku RCNT wykonało
blisko 57 tys. testów na obecność koronawirusa, sfinansowanych z funduszy
unijnych – informuje wicemarszałek Renata Janik. – Dzisiejsza uchwała Zarządu
pozwoli placówce na przeprowadzenie kolejnych testów na koronawirusa oraz na
badania serologiczne, pozwalające określić poziom przeciwciał u osób, które już
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przeszły chorobę. Myślę, że to wsparcie jest aktualnie niezwykle potrzebne
mieszkańcom naszego województwa, biorąc pod uwagę to, jak dynamicznie
zmienia się sytuacja epidemiczna w naszym regionie i w całym kraju.

W projekcie „Stop wirusowi!”, oprócz zwiększenia liczby testów w regionie świętokrzyskim,
celem było również zapewnienie maksymalnie bezpiecznych warunków pracy personelowi
oraz pacjentom kilku dużych placówek medycznych, prowadzonych przez Województwo
Świętokrzyskie. Osiągnięto to poprzez zakupy znacznych ilości środków ochrony osobistej,
jak jednorazowe maseczki, rękawiczki czy kombinezony, a także preparatów i sprzętu do
dezynfekcji oraz innych, niezbędnych urządzeń medycznych. Ze wsparcia skorzystało ok. 4
tys. lekarzy, pielęgniarek i przedstawicieli innych zawodów okołomedycznych.

– Początkowo projekt „Stop wirusowi!” miał trwać tylko do końca 2020 r., zaś
jego całkowite dofinansowanie miało wynieść 30,2 mln zł – wyjaśnia dyrektor
Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego UMWŚ
Katarzyna Kubicka. – Jednak w trakcie realizacji okazało się, że sytuacja
epidemiczna niestety nie poprawia się tak szybko, jakbyśmy sobie tego wszyscy
życzyli. Musieliśmy dopasowywać projekt do bieżących potrzeb, co oznaczało
m.in. przedłużenie jego okresu realizacji do końca tego roku, a także kilkukrotne
zwiększanie dofinansowania – dzisiaj wynosi ono już blisko 38 mln zł.


